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ROO.0012.5.4.2021.RG    

 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 16 grudnia 2021 r. w świetlicy wiejskiej w Rozbitku  

 

Przewodnicząca Komisji Finansowo-Gospodarczej Gminy Kwilcz p. J. Kwiatkowska - Sokółka 

otworzyła o godz. 1600 posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Gminy Kwilcz oraz 

powitała radnych obecnych na posiedzeniu. Jednocześnie  Przewodnicząca Komisji w związku 

z faktem, iż radni zgłosili spóźnienie na posiedzenie Komisji zarządziła przerwę 30 min.. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności pracowników Urzędu Gminy/gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Na podstawie listy obecności radnych na posiedzeniu (radnych obecnych na posiedzeniu: 4) 

prowadząca stwierdziła prawomocność obrad. 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół z poprzedniego posiedzenia 

przesłany został radnym za pośrednictwem poczty e-mail. Uwag do protokołu nie zgłoszono i 

protokół przyjęto przez aklamację.  

Przewodniczący przedstawił zebranym proponowany porządek obrad, zgodnie z treścią 

zaproszenia.  

 

1. Otwarcie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Ocena realizacji planowanych inwestycji na 2021 r. w Gminie Kwilcz. 

3. Akcja zima – informacja nt. przygotowań do okresu zimowego. Przedstawienie 

podmiotów wykonujących ośnieżanie, posiadany stan maszyn w Spółce ZOMS do zadań 

likwidacji skutków zimy. Wyszczególnienie ilości środków  na poszczególne działania, 

likwidacja gołoledzi odśnieżania. 

4. Przygotowanie planu pracy komisji na rok 2022 oraz sprawozdania z prac komisji w roku 

2021. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

 

Ad. 2 

 

Ocena realizacji planowanych inwestycji na 2021 r. w Gminie Kwilcz  
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P. D. Kozubowski przedstawił zebranym sprawozdanie z inwestycji realizowanych w 2021 roku, 

które przesłane zostało radnym za pośrednictwem poczty e-mail. 

Sprawozdanie z inwestycji realizowanych w 2021 roku stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

P. D. Kozubowski wskazał, że zadania zostały wykonane, z wyjątkiem inwestycji, która została 

wykazana wcześniej na wspólnym posiedzeniu komisji jako wydatek niewygasający 

(Opracowanie projektu termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Luboszu pn.: „Zwiększenie 

efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej w Luboszu”) oraz budową ul. C.K. 

Norwida, której zakończenie planowane jest na przedświąteczny tydzień. 

 

Nawiązując do sprawozdania Przewodniczący Rady wyraził nadzieję, że przy okazji remontu 

oczyszczalni w Luboszu zamknięty został temat odorów na ul. Parkowej w Luboszu. W 

odpowiedzi Wójt wskazał, że nie otrzymał sygnałów od zaineresowanej osoby, z którą ma 

kontakt. 

 

Ad. 3 

 

Akcja zima – informacja nt. przygotowań do okresu zimowego. Przedstawienie podmiotów 

wykonujących ośnieżanie, posiadany stan maszyn w Spółce ZOMS do zadań likwidacji skutków 

zimy. Wyszczególnienie ilości środków  na poszczególne działania, likwidacja gołoledzi 

odśnieżania. 

 

P. D. Kozubowski przedstawił zentanym informację dotyczącą przygotowań do okresu 

zimowego („Akcja zima”) 

Informacja dotyczącą przygotowań do okresu zimowego („Akcja zima”) stanowi załącznik nr 

5 do protokołu. 

Przewodniczący Rady wskazał, że zasadne jest dostarczanie w rómiejsca piasku do posypywania 

chodników it.p 

Radni podjęli dyskusję dotyczącą bezpieczeństwa na drogach i zaistniałych w mijającym roku 

wypadkach. 

 

Ad. 4 

 

Przygotowanie planu pracy komisji na rok 2022 oraz sprawozdania z prac komisji w roku 2021 

 

Przewodnicząca Komisji wskazała, iż otrzymała od Przewodniczącego Rady propozycję do 

planu pracy Komisji (tematy związane z rolnictwem), którą uwzględniła w projekcie planu pracy 

Komisji. Nie wpłynęły inne propozycje do planu pracy. 

 

Zebrani na posiedzeniu podjęli dyskusję dotyczącą tematów objętych planem pracy. 
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W trakcie dyskusji nawiązano do kolorystyki koszy na śmieci (temat podjęty w dyskusji na 

jednym z posiedzeń Komisji). 

 

Przewodniczący Rady wskazał, ze na bazie wcześniejszych rozmów warto  przedyskutować 

propozycje zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kwilcz. 

Pozytywnie odniósł się do zaproponowanego przez Wójta wyjazdu do Z.U.O. w Mnichach. 

 

P. G. Korpik podjął temat odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości wielolokalowych, 

zwracając uwagę, że być może zasadnym byłby powrót do odbiorów indywidualnych. 

Problemem, który jest zauważalny we Wspólnotach to ewentualna odpowiedzialność 

„zbiorowa” w przypadku uchybienia obowiązkowi segregacji odpadów. Trudno bowiem byłoby 

udowodnić konkretnemu mieszkańcowi, że nie segregował. Także ulga za kompostowanie 

przyjęta na poprzedniej sesji jest w zasadzie krzywdząca dla Wspólnot mieszkaniowych, których 

mieszkańcy zostali takiej możliwości pozbawieni. Często mieszkańcy Wspólnot dysponują 

ogródkami działkowymi, gdzie mogliby zorganizować kompostownik, choć trzeba by 

przenalizować to pod kątem prawnych możliwości (ogródek nie na posesji gdzie powstają 

odpady). Podobnych problemów nie ma w budynkach jednolokalowych 

 

Przewodniczący Rady nawiązał także ro realizacji usługi wywozy odpadów przez ZOMS – 

odpady nie zostały odebrane ponieważ znajdowały się w nich opony. Zwrócił uwagę, że w 

umowie powierzające wywóz odpady należy pewne elementy określić – np. uprzątnięcie 

bałaganu przy wywożonych koszach (lub uzgodnić ustnie). Choć tutaj także mogą pojawiać się 

problemy – w jaki sposób udowodnić w jaki sposób odpady rozstały rozsypane. 

 

W odpowiedzi Wójt wskazał, że przez ZOMS wydał swoim pracownikom dyspozycje. 

 

P. G. Korpik nawiązał także do wywozu śmieci z cmentarzy. Wskazał, że wiele tematów jest 

uregulowane w naszym Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kwilcz, 

choć praktyczna sprawa stosowania tych zapisów to niekiedy przeciwieństwo. 

 

Przewodniczący Rady wskazał, że zasadne byłoby także rozważnie czy szkło mogłoby być 

wywożone rzadziej, np. raz w miesiącu bo tych odpadów jest zdecydowanie mniej. 

 

Przewodnicząca Komisji zakończyła dyskusję oraz zaproponowała przyjęcie projektu planu 

pracy Komisji Finansowo-Gospodarczej na 2022 rok (w wersji roboczej – do ewentualnych 

uzupełnień przez radnych) oraz Sprawozdanie z prac Komisji Finansowo-Gospodarczej za 2021 

rok.  

 

Projekt planu pracy Komisji Finansowo-Gospodarczej na 2022 rok przyjęto jednogłośnie (4 

głosy „za”). 

Projekt planu pracy Komisji Finansowo-Gospodarczej na 2022 rok stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 



4 

 

Sprawozdanie z prac Komisji Finansowo-Gospodarczej za 2021 rok przyjęto jednogłośnie (4 

głosy „za”). 

Sprawozdanie z prac Komisji Finansowo-Gospodarczej za 2021 rok stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

 

Ad. 5 

Sprawy bieżące 

Przewodniczący Rady poinformował o odpowiedziach, które zostały udzielone w zawiązku z 

poruszanymi tematami. Do uzupełnienia pozostała jeszcze odpowiedź z ZOMS dotyczącą 

kanalizacji na ul. Spacerowej. 

Przewodniczący Rady przedstawił także proponowane stanowisko w sprawie rozszerzenia 

kryteriów stanowiących podstawę do określenia wysokości podatku rolnego, określoną w 

art.  6.  ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym. Przewodniczący Rady 

poinformował, iż propozycja przyjęcia opinii Rady w formie apelu związana jest z ustaleniami i 

konkluzją wynikającą ze wspólnego posiedzenia komisji rady Gminy w dniu 30 listopada br.  

Przewodniczący Rady poinformował o propozycji odpowiedzi na korespondencję, wyjaśniającą 

procedurę nadania tytułów Honorowy Obywatel Gminy Kwilcz i Zasłużony dla Gminy Kwilcz 

wynikającą z uchwały Rady Gminy, którą proponuje zwrotnie przesłać jako odpowiedź. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 1740 Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział 

i zamknęła posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Gminy Kwilcz.  

 

 

 

Protokolant:  

 

     ………………………………. 

     Daniel Kozubowski 

 

 

 

 

     Przewodnicząca Komisji:  

 

          …………………………… 

           Jolanta Kwiatkowska- Sokółka 

 


